НПД№706

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении состава комиссии по установке монументов (памятников),
памятных знаков и присвоении наименований элементам улично-дорожной сети,
элементам планировочной структуры в границах Ленинского городского округа

Московской области в честь выдающихся людей на территории Ленинского
городского округа Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области от 22.04.2022 №
46/8 «Об утверждении Положения о порядке присвоения наименований элементам
улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в границах Ленинского
городского округа Московской области в честь выдающихся людей», решением Совета
депутатов Ленинского городского округа Московской области от 22.04.2022 № 46/9  «Об
утверждении Положения о порядке установки монументов (памятников) и памятных
знаков на территории Ленинского городского округа Московской области»,
руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по установке монументов (памятников), памятных

знаков и присвоении наименований элементам улично-дорожной сети, элементам
планировочной структуры в границах Ленинского городского округа Московской области
в честь выдающихся людей на территории Ленинского городского округа Московской
области (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ленинского
городского округа от 23.01.2024 № 59 «Об утверждении состава комиссии по установке
монументов (памятников), памятных знаков и присвоении наименований элементам
улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в границах Ленинского
городского округа Московской области в честь выдающихся людей на территории
Ленинского городского округа Московской области».

от 08.04.2024 № 648

2

НПД№706

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Ленинского городского округа Московской области

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы городского округа Квасникову Т.Ю.

Глава Ленинского
городского округа                                                                                                  С.А. Каторов

Разослано: Квасниковой Т.Ю., Колмогоровой Л.В., Поповой В.П., Болотских Л.Ю. Каширину В.А.

НПД№706

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ленинского городского округа
Московской области
от 08.04.2024 №648

СОСТАВ
комиссии по установке монументов (памятников), памятных знаков и присвоении

наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной
структуры в границах Ленинского городского округа Московской области в честь

выдающихся людей на территории Ленинского городского округа
Московской области

Председатель комиссии

Каторов С.А. – глава Ленинского городского округа

Заместитель председателя комиссии

Квасникова Т.Ю. – заместитель главы городского округа

Члены комиссии:

Тетерчев Д.А. – начальник отдела архитектуры управления архитектуры и
строительства администрации Ленинского городского округа

Каширин В.А. – вр.о. начальника управления по делам молодежи, культуре и
спорту администрации Ленинского городского округа

Пальтов А.В. – начальник управления транспорта и защиты окружающей среды
администрации Ленинского городского округа

Рассказов М.В. – начальник территориального управления администрации
Ленинского городского округа

Ващило Е.В. – заместитель начальника управления ЖКХ администрации
Ленинского городского округа

Глебова А.С. – начальник отдела правового обеспечения деятельности
администрации правового управления администрации Ленинского
городского округа

Черников В.Н. – депутат Совета депутатов Ленинского городского округа

Баюклин А.В. – депутат Совета депутатов Ленинского городского округа

Шамаилов М.И. – почетный гражданин Ленинского городского округа

Лернер Л.В. – председатель Общественной палаты Ленинского городского округа